

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raioanele Anenii
Noi, Criuleni, Dubasari,
mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 16 174 728,88 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul ANENII NOI				
		1.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 293,80 - 317,00 (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	91,8000	11,115	1 020,334
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	918,0000	251,800	231 152,556
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	91,8000	14,182	1 301,867
4	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	918,0000	12,639	11 602,602
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,7500	8 106,773	22 293,626
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	9 180,0000	163,450	1 500 470,69 0

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	51,0000	86,492	4 411,096
		<i>Total</i>	Lei			1 772 252,77 1
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 293,80 - 317,00 (selectiv) Inclusiv salariu				1 772 252,77 1 66 588,305
		1.2. G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 16,7 - 18,1 (selectiv)				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	54,0000	11,115	600,196
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	540,0000	251,800	135 972,092
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	54,0000	14,182	765,813
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	540,0000	12,639	6 825,060
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,6200	8 106,773	13 132,972
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	184,0000	1 381,695	254 231,955
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 400,0000	130,760	706 103,854

1	2	3	4	5	6	7
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	36,0000	86,492	3 113,715
		<i>Total</i>	Lei			1 120 745,65 7
		Total G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 16,7 - 18,1 (selectiv) Inclusiv salariu				1 120 745,65 7 37 505,523
		1.3. G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 18,4 - 19,2 (selectiv)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,0000	11,115	389,016
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,0000	251,800	88 130,059
18	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,0000	14,182	496,360
19	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	350,0000	12,639	4 423,650
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0500	8 106,773	8 512,112
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	124,0000	1 381,695	171 330,230
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 500,0000	130,760	457 659,906

1	2	3	4	5	6	7
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	24,4000	86,492	2 110,407
		<i>Total</i>	Lei			733 051,740
		Total G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 18,4 - 19,2 (selectiv) Inclusiv salariu				733 051,740 24 366,539
		1.4. G112 R2 - Tintareni - Geamana - Constantinovca - G110, km 3,00 - 5,50 (selectiv)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,1000	11,115	334,554
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	460,0000	251,800	115 828,078
26	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	46,0000	14,182	652,359
27	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	460,0000	12,639	5 813,940
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9000	8 106,773	7 296,096
29	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	109,0000	1 381,695	150 604,799
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 010,0000	130,760	393 587,519
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	17,2000	86,492	1 487,664

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
		<i>Total</i>	Lei			675 605,009
		Total G112 R2 - Tintareni - Geamana - Constantinovca - G110, km 3,00 - 5,50 (selectiv) Inklusiv salariu				675 605,009 26 787,106
		<i>Total</i>	Lei			4 301 655,17 7
		Total Raionul ANENII NOI Inklusiv salariu				4 301 655,17 7 155 247,473
		2. Raionul CRIULENI				
		2.1. M1Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 107,20 - 109,70 (selectiv)				
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	72,0000	11,115	800,262
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1600	8 106,773	17 510,630
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	87,5000	1 381,695	120 898,336
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 200,0000	163,450	1 176 839,75 7
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	48,0000	86,492	4 151,619

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 320 200,60 4
		Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 107,20 - 109,70 (selectiv) Inclusiv salariu				1 320 200,60 4 27 006,502
		2.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 279,00 - 283,00 (selectiv)				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	71,2500	11,114	791,904
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1300	8 106,773	17 267,426
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	85,0000	1 381,695	117 444,110
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 125,0000	163,450	1 164 580,97 9
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	47,5000	86,492	4 108,373
		<i>Total</i>	Lei			1 304 192,79 2
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 279,00 - 283,00 (selectiv) Inclusiv salariu				1 304 192,79 2 26 705,950
		2.3. G68 R20 - Orhei - Susleni - Ustia - Criuleni, km 57,70 - 58,80 (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,0000	11,115	566,852
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	370,0000	251,800	93 166,064
44	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	37,0000	14,182	524,724
45	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	370,0000	12,639	4 676,430
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5300	8 106,773	12 403,363
47	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	50,0000	1 381,695	69 084,770
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,0000	130,760	666 875,862
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	34,0000	86,492	2 940,730
		<i>Total</i>	Lei			850 238,795
		Total G68 R20 - Orhei - Susleni - Ustia - Criuleni, km 57,70 - 58,80 (selectiv) Inclusiv salariu				850 238,795 28 813,279
		2.4. G69 G68 - Ustia - Mascauti - G72, km 6,20 - 7,30 (selectiv)				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	46,2000	11,115	513,501

1	2	3	4	5	6	7
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	251,800	50 360,034
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,0000	14,182	283,634
53	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	200,0000	12,639	2 527,800
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3800	8 106,773	11 187,347
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	56,0000	1 381,695	77 374,943
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 620,0000	163,450	755 138,844
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	30,8000	86,492	2 663,956
		<i>Total</i>	Lei			900 050,059
		Total G69 G68 - Ustia - Mascauti - G72, km 6,20 - 7,30 (selectiv) Inklusiv salariu				900 050,059 24 627,163
		<i>Total</i>	Lei			4 374 682,25 0
		Total Raionul CRIULENI Inklusiv salariu				4 374 682,25 0 107 152,894
		3. Raionul DUBASARI				
		3.1. R5 M5 - Vadul lui Voda - M4, km 14,70 - 16,20 (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	81,2000	11,115	902,518
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	226,0000	251,800	56 906,839
60	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,6000	14,182	320,514
61	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	226,0000	12,639	2 856,414
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,4400	8 106,773	19 780,526
63	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	76,0000	1 381,695	105 008,851
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 120,0000	130,760	1 061 770,98 1
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	40,6000	86,492	3 511,578
		<i>Total</i>	Lei			1 251 058,22 1
		Total R5 M5 - Vadul lui Voda - M4, km 14,70 - 16,20 (selectiv) Inklusiv salariu				1 251 058,22 1 32 578,938
		<i>Total</i>	Lei			1 251 058,22 1

1	2	3	4	5	6	7
		Total Raionul DUBASARI Inclusiv salariu				1 251 058,22 1 32 578,938
		4. Mun.CHISINAU				
		4.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 274,80 - 278,80 (selectiv)				
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	82,5000	11,115	916,967
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	530,0000	251,800	133 454,090
68	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	53,0000	14,182	751,631
69	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	530,0000	12,639	6 698,670
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,4700	8 106,773	20 023,729
71	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	151,0000	1 381,695	208 636,007
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 250,0000	163,450	1 348 462,16 0
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	55,0000	86,492	4 757,064
		<i>Total</i>	Lei			1 723 700,31 8

1	2	3	4	5	6	7
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 274,80 - 278,80 (selectiv) Inclusiv salariu				1 723 700,318 50 903,690
		4.2. M1Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 104,00 - 105,00 (selectiv)				
74	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,1000	11,115	390,128
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	320,0000	251,800	80 576,055
76	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	32,0000	14,182	453,815
77	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	320,0000	12,639	4 044,480
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0500	8 106,773	8 512,112
79	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t	42,6800	1 381,696	58 970,767
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 510,0000	163,450	573 709,443
81	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	23,4000	86,492	2 023,914
		<i>Total</i>	Lei			728 680,714
		Total M1Frontiera cu Romania -				728 680,714 24 845,567

1	2	3	4	5	6	7
		Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 104,00 - 105,00 (selectiv) Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			2 452 381,03 2
		Total Mun.CHISINAU Inclusiv salariu				2 452 381,03 2 75 749,257

		Total	Lei	12 379 776,7 5
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	83 413,93
		Total		12 463 190,6 8
		Cheltuieli de regie	5 %	623 159,54
		Total		13 086 350,2 2
		Beneficiu de deviz	3 %	392 590,51
		Total		13 478 940,7 3
		TVA	20 %	2 695 788,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		16 174 728,88		

Ofertant

SRL "Marca ASC"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raioanele Anenii
Noi, Criuleni, Dubasari,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 16 174 728,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6 031,1745	57,66	347 757,522
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	398,3878	57,66	22 971,040
		Total manopera				370 728,58

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	8 473,6493	1 290,32	10 933 719,165
2.	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	20,0644	7 700,00	154 495,880
3.	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	2,3484	7 700,00	18 082,680
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,4840	10,00	234,840
		Total materiale de construcții				11 106 532,58

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	195,7000	195,12	38 184,984
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	195,7000	306,20	59 923,340
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	234,8400	670,00	157 342,800
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,8440	585,91	3 424,059
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,0931	457,63	35 280,116
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	397,4271	240,00	95 382,504
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	397,4271	240,00	95 382,504
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	128,3689	240,00	30 808,536
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,5106	240,00	9 242,544
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	234,8400	116,40	27 335,376
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	428,8920	762,81	327 163,108
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	31,3120	50,08	1 568,106
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,9906	370,28	5 550,717
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,8237	444,59	15 926,859

		Total utilaje de construcții				902 515,59
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei	12 379 77 6,75
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	83 413,93
Total		12 463 19 0,68
Cheltuieli de regie	5 %	623 159,5 4
Total		13 086 35 0,22
Beneficiu de deviz	3 %	392 590,5 1
Total		13 478 94 0,73
TVA	20 %	2 695 788, 15

Total deviz:

**16 174 72
8,88**

Intocmit

SRL “Marca ASC”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton asfaltic in raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubasari, mun.Chisinau

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul ANENII NOI				
		1.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 293,80 - 317,00 (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			1 020,334
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			231 152,556
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			1 301,867
4	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			11 602,602
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			22 293,626
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 500 470,690
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			4 411,096
		1.2. G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 16,7 - 18,1 (selectiv)				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			600,196
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			135 972,092
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			765,813
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			6 825,060
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			13 132,972
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			254 231,955
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	121,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	4,04
		<i>Total</i>	Lei			706 103,854
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			3 113,715
		1.3. G106 M5 - Biltata - Maximovca - Mereni - Chetrosu - Gangura - G110, km 18,4 - 19,2 (selectiv)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			389,016
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			88 130,059
18	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			496,360
19	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			4 423,650
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			8 512,112
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			171 330,230
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	121,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R	h-ut	0,0053	240,00	1,27

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	4,04
		<i>Total</i>	Lei			457 659,906
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			2 110,407
		1.4. G112 R2 - Tintareni - Geamana - Constantinovca - G110, km 3,00 - 5,50 (selectiv)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			334,554
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			115 828,078
26	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			652,359
27	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			5 813,940
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			7 296,096
29	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			150 604,799
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	121,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	4,04
		<i>Total</i>	Lei			393 587,519
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			1 487,664
		2. Raionul CRIULENI				
		2.1. M1Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 107,20 - 109,70 (selectiv)				
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			800,262
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			17 510,630
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			120 898,336
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05
		<i>Total</i>	Lei			1 176 839,757
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			4 151,619
		2.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 279,00 - 283,00 (selectiv)				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,114

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			791,904
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			17 267,426
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			117 444,110
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05
		<i>Total</i>	Lei			1 164 580,979
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			4 108,373
		2.3. G68 R20 - Orhei - Susleni - Ustia - Criuleni, km 57,70 - 58,80 (selectiv)				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			566,852
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			93 166,064
44	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			524,724
45	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			4 676,430
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			12 403,363
47	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			69 084,770
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	121,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	4,04
		<i>Total</i>	Lei			666 875,862
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			2 940,730
		2.4. G69 G68 - Ustia - Mascauti - G72, km 6,20 - 7,30 (selectiv)				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			513,501
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			50 360,034
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			283,634
53	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			2 527,800
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			11 187,347
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			77 374,943
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05
		<i>Total</i>	Lei			755 138,844
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			2 663,956
		3. Raionul DUBASARI				
		3.1. R5 M5 - Vadul lui Voda - M4, km 14,70 - 16,20 (selectiv)				
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			902,518
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			56 906,839
60	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			320,514

1	2	3	4	5	6	7
61	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			2 856,414
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			19 780,526
63	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			105 008,851
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	121,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	4,04
		<i>Total</i>	Lei			1 061 770,981
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			3 511,578
		4. Mun.CHISINAU				
		4.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 274,80 - 278,80 (selectiv)				
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		<i>Total</i>	Lei			916,967
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		<i>Total</i>	Lei			133 454,090
68	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			14,182

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		Total	Lei			751,631
69	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		Total	Lei			6 698,670
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		Total	Lei			20 023,729
71	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		Total	Lei			208 636,007
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05
		Total	Lei			1 348 462,160
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		Total	Lei			4 757,064
		4.2. M1Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 104,00 - 105,00 (selectiv)				
74	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,115
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	444,59	11,11
		Total	Lei			390,128
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			251,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,1150	1 290,32	148,39
	23203226001101	Bitum (EBC-2)	t	0,0006	7 700,00	4,62
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	670,00	40,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	306,20	15,31
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,08	0,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	116,40	6,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	444,59	2,22
		Total	Lei			80 576,055

1	2	3	4	5	6	7
76	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,182
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	370,28	14,18
		<i>Total</i>	Lei			453,815
77	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			12,639
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	195,12	9,76
		<i>Total</i>	Lei			4 044,480
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 106,773
	23203226000401	Bitum (EBC-2)	t	1,0300	7 700,00	7 931,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,91	175,77
		<i>Total</i>	Lei			8 512,112
79	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5cm	t			1 381,696
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,0100	1 290,32	1 303,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	762,81	24,87
		<i>Total</i>	Lei			58 970,767
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,450
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica SMBg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 290,32	151,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	240,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	762,81	5,05
		<i>Total</i>	Lei			573 709,443
81	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			86,492
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	457,63	86,49
		<i>Total</i>	Lei			2 023,914

APROBAT:

Intocmit
SRL "Marca ASC"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.